
 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

22.02.2024 года                            п. Эльтон                                        № 22 

 
«О внесении изменений и дополнений  

в Постановление №120  от «10» 11. 2021 года 

Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности 

Эльтонского сельского поселения, 

в аренду без проведения торгов» (в редакции  

постановлений № 29 от 05.04.2022г, № 59 от  

27.04.2022г., № 68 от 12.05.2022г.,  

№ 86 от 01.07.2022г., № 127 от 07.12.2023 г.) 

 
С целью приведения законодательства Эльтонского сельского поселения в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация Эльтонского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации 

Эльтонского сельского поселения № 120 от 10.11.2021 года «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Эльтонского 

сельского поселения, в аренду без проведения торгов»: 

1.1. В подпункте 42 пункта 1.2 слова «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» заменить словами «Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 

2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам 

аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой 

платы», слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «2022 - 2024 годах». 

1.2. В подпункте 43 пункта 1.2 слова «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» заменить словами «Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 

2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам 

аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой 

платы», слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «2022 - 2024 годах». 

1.3. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 44 следующего содержания: 

«44) гражданам, жилое помещение которых, принадлежащее им на праве 

собственности или предоставленное им по договору найма, в результате обстрелов со 

стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов утрачено 



или признано непригодным для проживания, могут быть в порядке, установленном в 

соответствии с пунктом 2 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, 

предоставлены в собственность бесплатно земельные участки, находящиеся в 

государственной или муниципальной собственности, без учета предусмотренного 

пунктом 1 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации правила об 

однократности такого предоставления (согласно п.п. «к» п. 1 постановления 

Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а 

также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», введенного 

постановлением Правительства России от 2 февраля 2024 г. N 102, предоставление 

земельного участка в аренду без проведения торгов допускается по данному основанию в 

2022 - 2024 годах);». 

1.4. В пункте 2.4.4 слова «Об особенностях регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» заменить словами «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а 

также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», слова «в 

2022 и 2023 годах» заменить словами «2022 - 2024 годах». 

1.5. В абзаце 16 пункта 2.5 слова «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» заменить словами «Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 

2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам 

аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой 

платы». 

1.6. В абзаце 5 подпункта 1 пункта 2.10.2 слова «в 2022 и 2023 годах» заменить 

словами «2022 - 2024 годах» 

1.7. В подпункте 10 пункта 2.10.3 слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами 

«2022 - 2024 годах». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 Глава Эльтонского  сельского поселения                                          Н.А. Сурганов 

 

Рег. № 22/2024 г. 

 

 

 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Об утверждении Административного регламента
	предоставления муниципальной услуги
	«Предоставление земельных участков,
	находящихся в муниципальной собственности
	Эльтонского сельского поселения,
	в аренду без проведения торгов» (в редакции
	постановлений № 29 от 05.04.2022г, № 59 от
	27.04.2022г., № 68 от 12.05.2022г.,
	№ 86 от 01.07.2022г., № 127 от 07.12.2023 г.)

